

## סנהדרין נו

### ויקרא פרק כד

(י) ויצא בן אשה ישראלית והוא בן איש מצרי בתוך בני ישראל וינצו במחנה בן הישראלית ואיש הישראלי: (יא) ויקב בן האשה הישראלית את השם ויקלל ויביאו אתו אל משה ושם אמו שלמית בת דברי למטה דן: (יב) ויניחיהו במשמר לפרש להם על פי ה':  
 (יג) וידבר ה' אל משה לאמר: (יד) הוצא את המקלל אל מחוץ למחנה וסמכו כל השמעים את ידיהם על ראשו ורגמו אתו כל העדה:  
 (טו) ואל בני ישראל תדבר לאמר איש איש כי יקלל אלהיו ונשא חטאו:  
 (טז) ונקב שם ה' מות יומת רגום ורגמו בו כל העדה פגר פאזרח בנקבו שם יומת:  
 (יז) ואיש כי יכה כל נפש אדם מות יומת:  
 (יח) ומכה נפש בהמה ישלמנה נפש תחת נפש:  
 (יט) ואיש כי יתן מום בעמיתו פאשר עשה כן יעשה לו:  
 (כ) שבר תחת שבר עין תחת עין שן תחת שן פאשר יתן מום באדם כן ינתן בו:  
 (כא) ומכה בהמה ישלמנה ומכה אדם יומת:  
 (כב) משפט אחד יהיה לכם פגר פאזרח יהיה כי אני ה' אלהיכם:  
 (כג) וידבר משה אל בני ישראל ויציאו את המקלל אל מחוץ למחנה וירגמו אתו ויבני ישראל עשו פאשר צוה ה' את משה:

### בראשית פרק ב פסוק טז

ויצו ה' אלהים על האדם לאמר מפל עץ הגן אכל תאכל:

תנו רבנן:

דרשה 2	דרשה 1	
<b>ה' - זו ברכת השם!</b>	<b>אי איה - לרבות את הנכרים, שמוזהרין על ברכת השם כישראל</b>	
בשם המפורש	לרבות את הכינויים	רבי יצחק נפחא
	<b>אי איה אי איה כי יקא ארפיו ושא חטאו, מה תלמוד לומר? והלא כבר נאמר וקפ שם ה' מות יומת, לפי שנאמר וקפ שם מות יומת - יכול לא יהא חייב אלא על שם המיוחד בלבד, מניין לרבות כל הכינויים? תלמוד לומר אי איה כי יקא ארפיו - מכל מקום, דברי רבי מאיר. וחכמים אומרים: על שם המיוחד - במיתה, ועל הכינויים - באזהרה</b>	רבי יצחק הולך כשיטת ר' מאיר

רבי יצחק נפחא טען שר' מאיר חולק על חכמים.  
 רבי מיישא טוען שחכמים מסכימים עם ר' מאיר.

ר' יצחק נפחא	ר' מיישא	
גר ואזרח - הוא דבעין שם בשם, אבל נכרי - לא בעין שם בשם.	גר ואזרח הוא דבעין בנקבו שם, אבל נכרי - אפילו בכינוי.	<b>כזו כאזרח - לפי חכמים</b>
	גר ואזרח - בסקילה, אבל נכרי - בסייף	<b>כזו כאזרח - לפי ר' מאיר</b>

### דברים פרק יח

(ט) כי אתה בא אל הארץ אשר ה' אלהיך נתן לך לא תלמד לעשות כתועבת הגוים ההם:  
 (י) לא ימצא בך מעביר בנו ובתו באש קסם קסמים מעונו ומנחש ומכשף: (יא) וחבר חבר ושאל אוב וידעני ודרש אל המתים: (יב) כי תועבת ה' כל עשה אלה ובגלל התועבת האלה ה' אלהיך מוריש אותם מפניך: (יג) תמים תהיה עם ה' אלהיך: (יד) כי הגוים האלה אשר אתה יורש אותם אל מעננים ואל קסמים ישמעו ואתה לא כן נתן לך ה' אלהיך: (טו) נביא מקרבך מאחריך פמני יקים לך ה' אלהיך אליו תשמעו: